第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社山王自動車

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年8月28日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年以内に整備工場内のLED照明導入率100%を目指す。

業　種 その他  その他:自動車整備業

所 在 地
東京都墨田区八広4-8-14

131-0041

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

自動車整備業界全体が、環境への配慮が最も重要であると考えており、当社も
環境負荷の低減となる取り組みを更に推進していき、電力消費量削減、水性塗
料の利用を積極的に促進、質の高いリサイクルパーツを積極的に活用し、廃資
材等の削減など、地域環境の保全に努めていきます。

氏名： 中山茂一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

当社は、自動車の排気ガスに含まれる有害物質を低減する整備を推進しており、環境への悪影響を低減する活
動を行っています。また、電気自動車の普及など次世代車両への切替が見込まれている中で、整備士が研修等
に積極的に参加し、整備資質向上・車両の変化に応じた整備技術の保持に努めています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

我々、株式会社山王自動車は御取引を頂く全てのお客様に自動車を安心・そし
て安全に利用して頂けるように、耐久性に優れた整備・高品質な自動車整備・
環境に配慮した自動車整備を提供していきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）